آنان آثار نقاشان طبیعت‌گرا را تقلیدگرا، تکثیرگرا و سنتی می‌خواندند و به نقد آن می‌پرداختند. دانش‌آموختگان هنرکده در آثارشان، طبیعت‌گریز بودند و سعی می‌کردند به وجه نوگرایی بپردازند.

اولین نسل نقاشان نوگرا

کسانی چون جواد حمیدی، جلیل ضیاءپور و محمود جوادی‌پور که پس از دانش‌آموختگی در سال ۱۳۲۴ ه. ش. مصادف با ۱۹۴۶ م. به اروپا رفتند و با هنر مدرن غرب از نزدیک آشنا شدند، خلأهای نقاشی ایران را بهتر توانستند درک کنند. ایشان پس از پایان دوره و بازگشت به ایران، در صدد برآمدند مبانی صوری هنر نقاشی ایران را دگرگون کنند. ضیاءپور پس از بازگشت به ایران گفت: "...